ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «» ___________ 2017                                                                                                  №
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации №471 от 17.11.2016г. Об утверждении административного Регламента по  предоставлению  муниципальной услуги  «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением администрации МО «Гончаровское сельское поселение» от 11 августа 2011 года  № 56 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО «Гончаровское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации №471 от 17.11.2016г. Об утверждении административного Регламента по  предоставлению  муниципальной услуги  «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
2. Пункт 2.5. изложить в новой редакции:
- 2.5. Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги - не более 13  (тринадцати) рабочих дней. Решение о размещении объекта или решение об отказе в размещении объекта принимается уполномоченным органом в течении 10 рабочих дней со дня поступления заявления и в течении 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения направляется заявителю заказным письмом.
3. Пункт 2.7.1. дополнить:

- фамилию, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае если заявление подается представителем заявителя;
4.  Пункт 2.8. добавить подпунктом:

2.8.4. В случае если указанные в пункте 2.7. документы не представлены заявителем, такие документы запрашиваются уполномоченным органом в порядке межведомственного информационного взаимодействия.
5. Пункты 2.11. и 2.12. исключить из Регламента

«2.11.
В заявлении не указаны:

- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим лицом;

- наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестра юридических лиц – в случае, если заявление подается юридическим лицом;

- фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается представителем заявителя;

- почтовый адрес, для связи с заявителем или представителем заявителя.
2.12.
В заявлении отсутствует предполагаемые цели использования земель или земельного участка, установленные действующим законодательством; не указан кадастровый номер земельного участка (при предоставлении земельного участка); не указан срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных действующим законодательством); не указан вид объекта, предполагаемого к размещению на землях или земельном участке.»

6. Пункт 2.26.7. дополнить фразой:

«Срок проведения процедуры составляет 1 рабочий день.»
7.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    А.В. Симонов
Разослано: дело, прокуратура, газета «Выборг», институт регионального законодательства, сайт поселения.